

总统:保持警惕气候变化 应防范会干扰2024年初农粮丰收

【本报讯】佐科维总统要求政府各部门和机构警惕近期出现的气候变化,因为这种现象会阻碍年初的种植季节和丰收。佐科维总统于1月9日在雅加达国家宫召开内阁全体会议时发表讲话说:“对潜在影响已计划好的种植季节和丰收的气候变化保持警惕,必须真正规划关于战略粮食储备量的安全数据。”

总统向政府各部门和机构阐述有关规划粮食农作物的种植计划,并统计生产量数据,以确保今年年初的粮食储备量安全。

佐科维总统称,要确保今年初的粮食储备量安全,中央政府与地方政府必须监控各自地区的粮食库存和价格,并预估出现大家不愿看到物价波动的现象。他说:“千万不要出现粮食短缺和涨价的问题,我再次提醒每个县区和省区有必要加以监控其粮食库存,而且价格必须符合民众的购买能力。”

总统也要求每个地方的燃油和天然气等能源都供应充足。他提醒称,不要出现能源短缺的现象,这种情况会引发社会难题及加剧通胀的影响。他

说:“不要有1个、2个或3个以上的县区出现天然气短缺,如因为分配问题受到干扰,就必须进行监控和详查。”

根据粮储局的资料,今年初在粮储局仓库的政府大米储备量(CBP)共160万吨。佐科维总统也在此前推动关于2023年12月在全国面积为140万公顷的田地开始播种的号召,然后2024年播种面积为170万公顷的田地,以及2024年2月140万公顷。该种植季节的程序是为提高2024年3月-4月的大米产量或年初的丰收季节。此前,佐科维总统于1

月8日主持万丹省勒巴克(Lebak)县Karian水库及设在本水库地点的Sitanala净水处理站(IPA)启用仪式。如悉,Sitanala净水处理站在丹格朗市能供应每秒500公升净水。

佐科维总统表示,该拥有容纳水量达3亿1500万立方米的水库,能提供水利的面积共1773公顷,此举为万丹省及附近地区的民众提供不少好处。他说:“万丹省和雅加达专区及西爪哇省一小部分的社区将受益。该水库将提供的水利灌溉面积为22000公顷稻田。” (In)

中国银行 雅加达分行
BANK OF CHINA JAKARTA BRANCH

Date: 11 January 2024 Time: 09:00 WIB

IDR RMB:
Lebih banyak Keuntungan untuk Dijelajahi dengan
Local Currency Settlement
印尼盾 人民币
双边本币结算
探索更多精彩

外币对印尼盾牌价
Foreign Exchange Rate against IDR

LCS CNY/IDR Reference Rate : 2171

Currency	TT Buy	TT Sell	Cash Buy	Cash Sell
AUD IDR	10,413.10	10,489.10	0.00	0.00
CNY IDR	2,165.28	2,178.28	2,160.28	2,183.28
EUR IDR	17,064.77	17,183.77	0.00	0.00
GBP IDR	19,750.34	19,890.34	0.00	0.00
HKD IDR	1,984.48	1,995.48	1,980.48	1,999.48
JPY IDR	106.33	107.23	0.00	0.00
SGD IDR	11,668.97	11,745.97	0.00	0.00
USD IDR	15,510.00	15,610.00	15,505.00	15,615.00

政府下周二拍卖国家债券 预定融资指标24万亿盾 最高限36万亿盾

【本报讯】政府准备在2024年开元第三个星期,准确的说将在1月16日(星期二),通过财政部融资与风险总署发行盾币为单位的国家有价证券,按照计划,届时拍卖证券所获取的融资,将作为弥补2024年国

家收支预算案落实或将出现的赤字。

融资与风险总署官方网站于1月11日(星期四)发布的消息说,发行盾币为单位的国家有价证券是根据2019年关于在国内一级市场拍卖国家债券的168/

PMK.08/2019号财政部长条例付诸实施。

上述报告说,2024年1月16日,将于上午9时开始拍卖,直至11时结束。然后,交割日期是在2024年1月18日(星期四)进行。

按照计划,融资与风险

总署预定这项拍卖的融资指标为24万亿盾,或者最高融资限额为36万亿盾。财政部要拍卖的7个系列有价证券,其中有2个系列属于短期贴现债券,另外的5个系列属于5年至30年账期的中长期债券。(SM)

Sumber: Bank Indonesia 汇率 1月11日 20:00 WIB

货币	代码	卖价	买价	税务基价
澳元	AUD	10.485,84	10.378,41	10.485,88
文莱元	BND	11.745,24	11.624,01	11.671,21
人民币	CNY	2.181,33	2.159,54	2.171,64
欧元	EUR	17.099,34	16.923,00	17.022,61
英镑	GBP	19.873,35	19.669,41	19.671,30
港元	HKD	2.001,03	1.981,04	1.987,42
日元	JPY	107.95	106.85	108.51
韩元	KRW	11,84	11,72	11,91
马来西亚林吉特	MYR	3.368,68	3.331,22	3.326,58
新西兰元	NZD	9.764,57	9.661,21	9.717,15
菲律宾比索	PHP	278,10	275,23	278,42
新加坡元	SGD	11.745,24	11.624,01	11.673,97
泰铢	THB	447,41	442,70	444,73
美元	USD	15.645,84	15.490,16	15.512,00

去年国家税收落实1869.2万亿盾 财长:约达2023年国家预算案预定指标108.8%

【本报讯】财政部的记录显示,在2023年度期间,国家税收落实共约1869.2万亿盾。这一数字超过2023年国家收支预算案预定全年国家税收共1718.03万亿盾指标的108.8%。

财政部长穆丽亚妮(Sri Mulyani Indrawati)日前表示:“我们看到2020年国家收入下降至1647万亿盾,国家税收仅为1072万亿盾。2022年国家收入为1716万亿盾,而2023年我们的国家税收多达1869.2万亿盾。”

印尼在新冠大流行时期或2020年的国家税收落实下降至1072万亿盾,然后慢慢上升,直至2023年国家税收才达到1869.2万亿盾。她说:“从2019年到2023年,国家收入的增幅确实是一个难能可贵的增幅。”

穆丽亚妮说:“因为2021-2022年增幅非常高,在30%以上,所以如果2023年国家税收落实能够实现增长8.9%,这是税务总署朋友们非凡的努力,尽管我们还要继续改进,但必须肯定这是一个非常好的成绩。”

2023年度国家税收落实达到1869.2万亿盾,即2023年国家收支预算案预定指标的108.8%,同时也超过2023年第75/2023号总统条例规定指标的102.8%。她说:“这个成绩高于最初拟制的国家收支预算案目标,同时也超过了经过修改的第75/2023号总统条例的国家预算税收指标。”

详细来说,非油气所得税(PPh)达993万亿盾,同比增长7.9%,或达到国家收支预算案指标的101.5%;增值税(PPN)和

豪华品增值税(PPhBM)达764.3万亿盾,同比增长11.2%,或达到国家收支预算案指标的104.6%。

其中,土地和建筑物税(PBB)和其它税项金额为43.1万亿盾,比国家收支预算案目标增长了39.2%,或达到预算案指标的114.4%;油气所得税(PPh)金额为68.8万亿盾,比国家预算案预定指

标更低11.6%,或达到指标的96%。

穆丽亚妮解释说,大部分税收都实现了正增长。具体而言,21号条例所得税(PPh 21)增长15.5%,个人所得税(PPh OP)增长6%,企业所得税增长20.3%,26号条例所得税(PPh 26)增长15.7%,国内增值税(PPh DN)增长22.1%。(Irw)

我国贸易平衡表将继续出现顺差 贸长:2023年首11个月顺差达336.3亿美元

【本报讯】贸易部长祖基菲(Zulkifli Hasan)日前在雅加达其办事处召开记者会时声称,从2023年伊始至11月份或去年首11个月期间,我国的贸易平衡表业绩,总共有出现约达336.3亿美元的贸易顺差,比2022年同期约达505.4亿美元贸易顺差有所下降。而2023年11月份的贸易顺差,成为自2020年5月份以来连续43个月出现的顺差。

祖基菲透露说。2023年首11个月的出口值达到2364.1亿美元,而进口值达到2027.8亿美元。其中,非油气的出口值约达2219.6亿美元,出口目的

地分别是中国、美国和印度。而非油气进口值约达1703.2亿美元。

他乐观地说,2024年的贸易绩效仍然会保持顺差,政府预定2023年的非油气出口值将会增长至4.5%。

祖基菲说:“尽管全球商品价格还会显示下降,政府还是会努力推动非油气的出口,并预定今年的非油气出口值将增长2.5%至4.5%。”

除此之外,政府也会采取各种方法,再次推动国内的贸易绩效,比如开发新市场或非传统市场的贸易活动。(Sm)

迪恩 Bukit Scooter 露营地可徒步观赏 佛塔、火山口、彩色湖、吟风石和迪恩公园

【本报讯】Bukit Scooter是迪恩(Dieng)高原旅游景区的露营地之一,游客们可在这里从高处观赏迪恩高原的宏伟壮观和美丽全景。

Bukit Scooter的地点距离其他旅游景点也不远,因此您也可以顺道去观赏一下。以下是迪恩 Bukit Scooter附近的旅游景点:

(一)阿朱纳(Arjuna)佛塔,这是万渐县(Banjarnegara)迪恩高原的地标,您可从Bukit Scooter看到这一景点,其距离只有1.3公里远,如果步行只需15分钟。阿朱纳佛塔开放时间从上午7时开始,入门票每人2万盾,如果您要去Sikidang火山口,已无需再付费。

(二)Sikidang火山口,这里是万渐县迪恩的旅游景点之一,许多游客喜欢前来观

赏,从阿朱纳佛塔到Sikidang火山口的距离约有2.1公里远,如果步行需要30分钟左右。但若是达到火山口,游客们必须要再次步行,漫长又累人。

(三)彩色湖(Telaga Warna),从Sikidang火山口直到彩色湖的距离很近,只有1.3公里远,步行只需15分钟。

(四)吟风石(Batu Pandang Ratapan Angin),从彩色湖直到吟风石的距离只有1公里左右,步行只需15分钟,游客们可在这里以普劳山(Gunung Prau)的背景下,从高处观赏彩色湖的美景。

(五)迪恩公园,您也可在这里从高处观赏彩色湖的美景,从吟风石直到迪恩公园的距离仅1.1公里远,步行只需17分钟。(Sm)



珍加连高速公路将调整收费

图示:Jasa Marga高速公路管理公司在珍加连(Cengkareng)昆芝兰(Kunciran)运营的高速公路,并将从今年1月13日开始调整新的收费价。



粮储局:援助大米压抑通胀率

粮储局总经理巴尤·格里斯纳穆尔迪(Bayu Krisnamurthi/左)于1月11日在雅加达粮储局大厦召开新闻发布会表示,援助大米制止通胀程度。

Sumber: Reuters 国际股市

	指数	(+/-)	%
IDX 雅加达股市	7,219.96	-7.33	-0.10%
N225 日经指数	35,049.86	608.14	1.77%
HSI 香港恒生	16,302.04	204.76	1.27%
SSEC 上证综指	2,886.65	8.95	0.31%
SZSE 深圳股市	9,053.88	131.09	1.47%
FTSTI 海峡时报	3,201.41	21.45	0.67%
KLCI 马来西亚股市	1,483.00	-3.86	-0.26%
TWII 台湾股市	17,545.32	79.69	0.46%
DJIA 道琼斯	37,695.73	170.57	0.45%
Nasdaq 纳斯达克	14,969.65	111.94	0.75%

Antam 公司LM纯金价格 (2024年1月11日)

金属重量(单位:克)	售价(盾)	买价(盾)
1.0	1,038,000	1,119,000
10.0	10,380,000	10,680,000
100.0	103,800,000	106,000,000
1,000	994,000,000	1,059,600,000



中爪哇省沃诺梭博县出现旋风

中爪哇省沃诺梭博(Wonosobo)县 Sapuran 乡 Pecekelan 村于1月11日遭旋风袭击,村民与志愿人士正在清理受损房屋的情景。至少有6间民房严重损坏,22间民房轻度损坏,所幸无人命伤亡事件。